АДМИНИСТРАЦИЯ ВИННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 ноября 2019 г № 60
   О создании промежуточного пункта эвакуации на территории Винниковского сельсовета Курского района Курской области

     Во исполнение постановления главы Курского района от 30.10.2019 г №2849 «О создании про межуточных пунктов эвакуации и приемных эвакуационных пунктов на территории Курского района Курской области» и в целях организованного приема и размещения эвакуируемого населения в случае общей радиационной аварии на Курской АЭС, Администрация Винниковского сельсовета Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. На территории Винниковского сельсовета Курского района создать промежуточный пункт эвакуации.
2. Промежуточный пункт эвакуации развернуть на базе здания МКУК «Винниковский сельский Дом культуры», МБОУ «Винниковская СОШ», ООО СП «Бел-Поль».
3. Начальником промежуточного пункта эвакуации назначить директора МКУК «Винниковский сельский Дом культуры» и утвердить состав рабочих групп ( см. приложение №1)
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Винниковского сельсовета
Курского района                             И.П. Машошин

Приложение №1
к постановлению Администрации
Винниковского сельсовета Курского района
Курской области №60 от 01.11.2019 г

СОСТАВ
Рабочих групп промежуточного пункта эвакуации
	№
п/п
	Должность в составе приемного эвакуационного пункта
	Должность по основной работе

	Руководство промежуточного пункта эвакуации

	1
	Начальник промежуточного пункта эвакуации
	Директор МКУК «ВСДК»

	2
	Зам. начальника промежуточного пункта эвакуации
	Работник МБОУ «ВСОШ»

	Группа учета и временного размещения

	1
	Старший группы
	Работник библиотеки

	2
	Помощник по учету
	Работник музея Н.В. Плевицкой

	3
	Помощник по размещению
	Работник МБОУ «ВСОШ»

	4
	Сопровождающий
	Работник музея Н.В. Плевицкой

	Транспортная группа (отправки и сопровождения)

	1
	Старший группы
	Работник МБОУ «ВСОШ»

	2
	Помощник по транспорту
	Работник МБОУ «ВСОШ»

	Группа охраны общественного порядка

	1
	Старший группы
	Работник МБОУ «ВСОШ»

	2
	Дружинник
	Дружинник

	Медицинский пункт

	1
	Начальник медицинского пункта
	Заведующая Винниковским ФАП

	2
	Медицинский работник
	Санитарка Винниковским ФАП

	Комната матери и ребенка

	1
	Заведующая комнатой матери и ребенка
	Работник МКУ ОДАВС

	2
	Дежурная
	Работник администрации

	Стол справок

	1
	Начальник отдела справок
	Работник администрации

	2
	Помощник по сбору информации

	Работник МКУ ОДАВС

	Группа продовольственного снабжения  и обеспечения

	1
	Старший группы
	Работник МБОУ «ВСОШ»

	2
	Помощник по обеспечению
	Работник МБОУ «ВСОШ»

	Пост дозиметрического и химического контроля

	1
	Начальник поста
	Работник МБОУ «ВСОШ»

	2
	Химик - дозиметрист
	Работник МБОУ «ВСОШ»